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Ważne telefony

Uprzejmie informujemy, o konieczności zgłaszania 
odczyt stanu wodomierza i podlicznika.  Zgłoszenia 
można dokonać:
1) telefonicznie, dzwoniąc pod numer tel. (22) 725 00 
40 wew. 223; kom. 510 196 770;
2) w formie wiadomości sms na nr tel. kom.: 510 196 
770 zawierającej w treści:
imię i nazwisko płatnika (lub nazwa firmy), adres po-

sesji, aktualny odczyt wodomierza głównego [m3] oraz 
aktualny odczyt podlicznika (jeżeli występuje),[m3];
3) drogą elektroniczną na adres e-mail: woda@kampinos.pl, 
w następującym układzie: imię i nazwisko płatnika
(lub nazwa firmy), adres posesji,  aktualny odczyt
wodomierza głównego [m3], aktualny odczyt
podlicznika (jeżeli występuje),[m3]
4) Osobiście w Urzędzie Gminy Kampinos. 

OGŁOSZeNIe DOTYcZĄce ROZLIcZeŃ ZA DOSTAwĘ 
wODY I ODPROwADZANIe ŚcIeKÓw
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wYDARZeNIA

W Kampinosie obchody Narodowego Święta Niepodległości 
tradycyjnie rozpoczęliśmy o godzinie 10:00 od uroczystej 
Mszy Świętej za Ojczyznę. Wygłoszone kazanie przez 
ks. Bogusława Zalewskiego – Proboszcza kampinoskiej Parafii 
z pewnością zapadnie w naszej pamięci. Dotyczyło ono przede 
wszystkim trafnej diagnozy zacierania się w społeczeństwie 
postaw patriotycznych, zwłaszcza w młodszych pokoleniach. 
Poruszony został również problem coraz większej polaryzacji 
społeczeństwa, która w przeszłości była przyczyną osłabienia, 
a następnie upadku naszej Ojczyzny.

Po uroczystościach kościelnych w asyście pocztów sztandaro-
wych Szkoły Podstawowej w Kampinosie i Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu gminy przemaszerowaliśmy do  „Krzyża 
Niepodległości” pod którym kwiaty złożyli przedstawiciele: 
Gminy Kampinos, Parafii, Szkoły Podstawowej w Kampinosie, 
Strażaków i Stowarzyszenia „Towarzystwo Kampinoskie”.  Na 
zakończenie głos zabrała Monika Ciurzyńska, która podkreśliła 
znaczenie niepodległości dla Polaków oraz podziękowała 
wszystkim obecnym za wspólne świętowanie. 

Narodowe Święto Niepodległości



Biuletyn KAMPinOSKi   NR 5 (164) • 11 gRudNia 20234

jUBILeUSZ

Z tej okazji delegacja na czele z Wójt Gminy Moniką Ciurzyńską, 
Przewodniczącym Rady Krzysztofem Sucharskim oraz Radną 
Jolantą Basiak – Włodarską wraz z Panią Iwoną Zduńczyk re-
prezentującą Koło Gospodyń Wiejskich  i Panem Mirosławem 
Zduńczykiem – Sołtysem, udała się do wsi Stare Gnatowice 
by złożyć Jubilatce życzenia. 

Pani Genowefa cieszy się dobrym zdrowiem, jest pogodna
i uśmiechnięta. Wszystkich nas obdarzyła ciepłym i niezwykle 
serdecznym przyjęciem. Jubilatka z werwą zdmuchnęła świeczki 
na torcie dziwiąc się, że to już 105 lat. Wspólnie powspomi-
naliśmy „jak to drzewiej bywało”, dochodząc do wniosku, że 
„dusza rodzi się stara, ale młodnieje z wiekiem. (…) Ciało zaś 
rodzi się młode, a starzeje się z wiekiem.”

Na koniec tego jakże wzruszającego spotkania, życzyliśmy 
naszej Jubilatce nieustającego zdrowia i pogody ducha oraz 
200 lat życia!

Zacny jubileusz Pani Genowefy!
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jUBILeUSZ

W dniu 12 listopada 2023 roku mieszkanka naszej gminy, 
Pani Marianna Wesołowska skończyła 107 lat! Podczas 
spotkania jubileuszowego, wśród licznie zgromadzonej 
rodziny i gości, kwiaty oraz słodkie upominki wręczyli ju-
bilatce Wójt Monika Ciurzyńska wraz z Przewodniczącym 
Rady Gminy Krzysztofem Sucharskim. 

Pani Marianna od swoich setnych urodzin nic a nic się nie 
zmieniła – wciąż jest pełna pozytywnej energii, radości i co 
tu dużo ukrywać – na swoim jubileuszu wyglądała świetnie. 

Uroczystość pełna była wzruszeń oraz przemiłych wspomnień. 
Pani Marianna uchyliła rąbka tajemnicy i wskazała, że cieka-
wość świata i życzliwość dla drugiego człowieka to cechy, 
które powodują, że mimo upływu lat jest wciąż w tak do-
skonałej formie! Z pewnością jest to prawdą, gdyż w trakcie 
spotkania o każdym miała coś dobrego do powiedzenia! 

Naszej Jubilatce życzymy, by nadchodzące dni, miesiące, 
lata były pełne optymizmu i radości, by upływały w spokoju, 
w otoczeniu kochającej rodziny.

wspaniały jubileusz Pani Marianny!
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w Kampinosie 
przebudowaliśmy odcinek 
drogi nr 410329w

Potrzebę utwardzenia ul. Wierzbowej zgłosili mieszkańcy 
sołectwa Kampinos w trakcie zebrania dotyczącego roz-
dysponowania Funduszu Sołeckiego na 2023 r.  W związku 
z faktem, iż droga usytuowana jest na stromej skarpie utwar-
dzenie jej odcinka zostało zrealizowane z wykorzystaniem 
zakupionych płyt betonowych, które zostały ułożone przez 
firmę OY POLSKA CONSTRUCTION Renata Grabowska. 
Zadanie zgodnie z wnioskiem złożonym przez Sołtysa wsi 
zostało współfinansowane ze środków funduszu sołeckie-
go w kwocie 77 757,53 zł. Łączny koszt realizacji zadania 
wyniósł 103 089,38 zł. 

Przebudowa drogi gminnej nr 410329W łączącej drogę wo-
jewódzką nr 580 w Kampinosie z miejscowością Kwiatkówek 
objęła odcinek o długości około 270 mb. Wykonawca, zgodnie 
z dokumentacją projektową, odtworzył trasę drogi gminnej, 
i wykonał nawierzchnię bitumiczną na istniejącej podbudowie 
z kruszywa. Powstały również  zjazdy i obustronne pobocza 
z kruszywa, a także kanał teletechniczny. Koszt robót budowla-
nych wyniósł 302 162,07 zł. Co ważne, zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 150 000 zł. 

Zadanie ”Przebudowa drogi gminnej nr 410329w w miejsco-
wości Kampinos” współfinansowane ze środków Samorządu 
województwa Mazowieckiego 

Ulica wierzbowa z nową 
nawierzchnią
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Remont drogi nr 410328W w miejscowości Pasikonie objął 
odcinek o długości około 945 metrów, począwszy od Alei 
Lipowej. Wykonano na nim prace obejmujące remont na-
wierzchni jezdni o szerokości zmiennej 3,0-3,2 m oraz regulację 
poboczy o szerokości 0,5 m. Jezdnia została pokryta warstwą 
wyrównawczą oraz wiążącą z asfaltobetonu o łącznej grubości 
8 cm, a pobocza wysypano kruszywem. Prace zrealizowało 
Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „RYDMAR” Ryszard Chłystek 
wyłonione w drodze przetargu za kwotę 430 891,76 zł brutto.

Kolejny remont objął fragment drogi nr 410315W w Kampinosie 
o długości około 420 metrów i szerokości około 5,5 metra, 
zlokalizowany pomiędzy mostami MD-2 a MD-3, czyli na 
drodze prowadzącej w kierunku parkingu KPN w Grani-
cy. Nawierzchnia została pokryta warstwą asfaltobetonu 
o grubości 4 cm, a pobocza o szerokości ok. 1 metra zostały 
uzupełnione kruszywem. Koszt prac remontowych wyniósł 
199 986,19 zł brutto.

Remonty dróg
w Pasikoniach i Kampinosie

Zrealizowaliśmy kolejne w tym roku remonty
cząstkowe nawierzchni dróg

W ramach robót mających na celu naprawy istniejących na-
wierzchni bitumicznych dróg na terenie gminy Kampinos wy-
konano naprawy w następujących lokalizacjach:
• na drodze nr 410328W w Podkampinosie,
• na skrzyżowaniu dróg nr 410307W oraz 410309W             

w Łazach,

• w Komorowie na drodze nr 410328W.
Łączna powierzchnia objęta pracami remontowymi wyniosła
1 500 m2. Prace wykonał wyłoniony w postępowaniu przetar-
gowym wykonawca.
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Nowa piaskarko-solarka

Modernizacja na oczyszczalni 
ścieków w Kampinosie A

W związku z ustawowym obowiązkiem na terenie gminy 
Kampinos rozpoczynamy kontrole zbiorników bezodpływo-
wych (tzw. szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Kontrola polega na wezwaniu właściciela nieruchomości do 
przedłożenia umowy zawartej z przedsiębiorcą oraz okazania 
dowodów potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę 
(imienne rachunki, faktury vat) oraz w razie potrzeby  prze-
prowadzeniu wizji w terenie. Należy pamiętać, że posiadane 
rachunki muszą potwierdzać regularność wywozu ścieków. 
W przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków, należy 
pamiętać o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych 
(zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków), co musi zostać również odpowiednio udokumen-
towane, tj. poprzez podpisanie umowy na wywóz osadów 
ściekowych oraz posiadanie dowodów uiszczania opłaty 
za w/w usługę.
Usługę wywozu nieczystości ciekłych mogą wykonywać 
jedynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na pro-
wadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wydane 
przez Wójta Gminy Kampinos. Lista firm jest dostępna na 
stronie internetowej www.kampinos.pl w zakładce „chce 
załatwić sprawę” w  folderze Gospodarka komunalna pod 

Firma METALCHEM – WARSZAWA S.A. przeprowadziła 
remont przepompowni osadu nadmiernego na oczyszczalni 
ścieków w Kampinosie A. Przeprowadzone prace objęły in-
wentaryzację wymiarową zbiornika, demontaż istniejącego 
wyposażenia (pompa, orurowanie) i przekazanie go Gminie 
oraz zaprojektowanie i kompletację nowego wyposażenia – 
w tym pompy o wydajności min. 12 m3/h. Koszt wykonania 
zamówienia wyniósł zgodnie z umową 56 334,00 zł.

Od wielu lat Gmina Kampinos rozwija i unowocześnia park 
maszyn służący do całorocznego utrzymania dróg gminnych 
i zieleni. Dzięki takiemu rozwiązaniu możemy ograniczać koszty 
wynikające z korzystania z usług podmiotów zewnętrznych.  
W tym roku na potrzeby zimowego utrzymania dróg gminnych 
został zakupiony nowy sprzęt – piaskarko-solarka model: N062 

firmy Lisicki sp. z o.o. Dostarczona ciągniona piaskarko-solarka 
jest fabrycznie nowa – została wyprodukowana w 2023 r. Jej 
minimalna ładowność wynosi 3 tony. Sprzęt dostarczyła firma 
LAS-OGRÓD HALINA I STANISŁAW MARCINKOWSCY S.C. za 
kwotę 49 938,00 zł brutto.

Kontrola zbiorników 
bezodpływowych na terenie 
gminy Kampinos
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Projekt „Umiem pływać”
Kolejni uczniowie najmłodszych 
klas naszej szkoły podstawo-
wej uczestniczyli w projekcie 
powszechnej nauki pływania 
„Umiem pływać” realizowanym 
przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki na terenie całego 
kraju, bez selekcjonowania na 
mniej lub bardziej sprawnych 

czy uzdolnionych ruchowo uczniów. Projekt zakładał sy-
stematyczny i powszechny udział dzieci w pozalekcyjnych 
i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki 
i doskonalenia umiejętności pływania.

Zajęcia odbywały się w okresie od września 2023 r. do 
końca listopada 2023 r. na pływalni „Orka” w Sochaczewie 
z częstotliwością jeden raz w tygodniu. Na każdego ucznia 
przypada 20 godzin lekcyjnych zajęć. Zajęcia prowadzone 
były przez wykwalifikowanych instruktorów pływania, którzy, 
poprzez testy sprawnościowe, oceniali nabyte przez dzieci 
umiejętności pływania.

Projekt powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” do-
finansowany jest przez Ministerstwo Sportu i Turystki ze 
środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów.

przyciskiem „sprawy dot. kanalizacji”.
Przypominamy, że pozbywanie się z terenu 
nieruchomości nieczystości ciekłych niezgod-
nie z przepisami prawa podlega przepisom 
Kodeksu postępowania w sprawach o wy-
kroczenia. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, kto nie wykonuje 
obowiązków wymienionych w art. 5 ust. 
1- podlega karze grzywny.
Gmina zgodnie z art. 3 ust. 3 pkt 1 i 2 usta-
wy ma obowiązek prowadzenia ewidencji 
zbiorników bezodpływowych na nieczysto-
ści płynne oraz ewidencji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym 
właściciele nieruchomości, którzy jeszcze 
nie złożyli zgłoszenia zbiornika bezodpły-
wowego nieczystości płynnych (szamba) lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków winni 
uczynić to niezwłocznie.
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Punkt informacyjny ma na celu ułatwienie mieszkańcom apli-
kowanie o dofinansowanie oraz umożliwia uzyskanie wszelkich 
niezbędnych informacji dotyczących zasad programu. Działanie 
punktu jest realizacją zawartego porozumienia, pomiędzy 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, a Urzędem Gminy Kampinos.

Pracownicy urzędu zapewniają: 
- udzielenie informacji o zasadach programu osobom zainte-
resowanym złożeniem wnioskuo dofinansowanie,
- wsparcie beneficjenta w zakresie przygotowania wniosku, 
złożenia i jego wydruku,
- dostępność materiałów informacyjnych i promocyjnych 
o programie,
- pomoc wnioskodawcom przy rozliczeniu przyznanego do-
finansowania, w tym przy poprawnym wypełnieniu wniosku 
o płatność oraz kompletowaniu wymaganych załączników.

Mamy nadzieję, że funkcjonowanie punktu zachęci miesz-
kańców do skorzystania z dofinansowania, między innymi 
do wymiany kotłów, przeprowadzenia prac termomoder-
nizacyjnych, a w efekcie do poprawy jakości powietrza na 
terenie Gminy Kampinos.

Zainteresowanych Mieszkańców zapraszamy do kontaktu 
z Punktem Konsultacyjno-Informacyjnym Programu „Czyste 
Powietrze” mieszczącym się w Urzędzie Gminy w Kampinosie 
( pok. nr 10 ) lub pod numerem telefonu 22 718-91-06.

Ponadto przypominamy, że przed przyjściem do Urzędu w celu 
wypełnienia wniosku o dofinansowanie, należy obowiązkowo 
zapoznać się z dokumentacją programu, którą można znaleźć 
na stronie internetowej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, pod adresem: 
https://wfosigw.pl/czyste-powietrze

GMINNY PUNKT
KONSULTAcYjNO-INFORMAcYjNY

PROGRAMU
„cZYSTe POwIeTRZe”

W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, 
którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Pro-
gramu Priorytetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż 
Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących 
usługi, dostawy, roboty budowalne w ramach przedsięwzięcia 
na własne ryzyko.

Prosimy naszych wnioskodawców i beneficjentów o rozwa-
gę w wyborze dostawcy i firmy instalacyjnej do wykonania 
wymiany źródła ciepła z dofinansowaniem programu „Czyste 
Powietrze”. 
Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwi wykonawcy, 
którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają 
ceny. Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urzą-
dzenie, jak i wykonującej jego montaż należy do Państwa. 

Prosimy o ostrożność i rozwagę, w szczególności w przypadku 
oferty akwizytorów na instalację źródła ciepła, w tym pompy 

ciepła. Nieuczciwi sprzedawcy proponują niedopasowane 
do Waszego domu i potrzeb niskiej jakości urządzenia, które 
w okresie grzewczym zużywają dużo prądu, a ich trwałość 
i jakość jest słaba. Prosimy o dokładne sprawdzenie firmy i jej 
oferty jeszcze przed podpisaniem umowy, w szczególności 
jeśli mają Państwo jakiekolwiek wątpliwości co do:
- oferowanej ceny usługi i produktu, 
- oferowanych parametrów urządzenia lub instalacji, 
- oferowanych warunków serwisowych i gwarancji. 
Niejednokrotnie firmy te sugerują, że są jedynym reprezentantem 
rządowego programu „Czyste powietrze” i że program ten nie 
jest programem Urzędu. Przekazywane informacje sugerują 
nie tylko możliwość uzyskania dofinansowania jedynie za 
ich pośrednictwem ale także błędnie informują o możliwości 
uzyskania nawet 100% zwrotu kosztów lub pokrycia tychże 
kosztów bez posiadania jakichkolwiek środków własnych.
Prosimy o uważność i podejmowanie decyzji bez pośpiechu, 

Zamierzasz skorzystać z programu 
„czyste Powietrze”,

uważaj na oferty nieuczciwych firm!
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(w m2) posiadanych wyrobów zawierających azbest, ich stanie 
oraz o zakresie robót (demontaż materiałów wraz z utylizacją 
czy sama utylizacja).

Druki wniosku można pobrać w sekretariacie Urzędu Gminy 
Kampinos, w pokoju nr 10 oraz ze strony internetowej gminy 
www.kampinos.pl  

Uwaga! Dotacja na usunięcie azbestu nie jest przeznaczona na 
wykonanie nowych pokryć dachowych! 

INFORMAcje

najlepiej po weryfikacji informacji uzyskanych od firmy w gmin-
nym punkcie konsultacyjno-informacyjnym lub regionalnie 
funkcjonującym WFOŚiGW. 
Warto też skorzystać z funkcjonującej w ramach programu 
„Czyste Powietrze” tzw. listy ZUM (listy zielonych urządzeń 
i materiałów) - dostępnej online pod adresem www.lista-
-zum.ios.edu.pl, która zawiera zweryfikowane urządzenia 
i materiały o potwierdzonej jakości. Przede wszystkim warto 
współpracować z firmami poleconymi i znanymi na lokalnym 
rynku. Można także porozmawiać ze znajomymi i sąsiadami, 
którzy taki proces inwestycyjny mają już za sobą.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej 
(NFOŚiGw) nie promuje konkretnych firm instalacyjnych 
i wykonawczych.
Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy 
na partnerstwo z NFOŚiGW w programie priorytetowym 
„Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. 
Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czy-
ste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie 
fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) 
oraz gminy (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy po-
nad 86% gmin w Polsce), a także wybrane banki, wskazane 
na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl

Azbest

Jeszcze w tym roku zbudowana zostanie pochylnia dla osób 
niepełnosprawnych przed budynkiem Urzędu Gminy. Na 
ten cel gmina pozyskała środki PFRON w ramach programu 
„Dostępna przestrzeń publiczna”.

Dzięki coraz bardziej dostępnej infrastrukturze architekto-
nicznej, komunikacyjnej, oświatowej, kulturalnej, sportowej 
- osoby niepełnosprawne mają szansę na pełniejszy udział 
w życiu społecznym i zawodowym. Jest to wykonalne, gdy 
istnieje możliwość samodzielnego zaspokojenia codziennych 
potrzeb, bez konieczności pokonywania barier urbanistycz-
nych, komunikacyjnych, technicznych, czy informacyjnych. 
Przyjazna i dostępna przestrzeń publiczna powoduje, że 
osoby niepełnosprawne są widoczne i aktywne we wszelkich 
sferach życia publicznego i społecznego. Właściwa troska 
o dostępność przestrzeni publicznej jest wyrazem dojrzałości 
i humanistycznej wrażliwości całej społeczności lokalnej.
Łączna wartość projektu 71 800 zł
Kwota dotacji 57 440 zł

Gmina Kampinos od wielu lat angażuje się w akcje odbierania 
i utylizacji wyrobów zawierających azbest od swoich mieszkańców. 
Co roku składany jest wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
Gospodarki Wodnej.

W 2023 roku zakres rzeczowy zadania obejmował demontaż, 
pakowanie i utylizację ponad 56 ton azbestu.

PRZYPOMNIJMY - azbest jest substancją stwarzającą szcze-
gólne zagrożenie dla środowiska i zdrowia człowieka (działanie 
rakotwórcze), co potwierdza ustawa z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2019r., poz. 1396 ze zm.) 
oraz  Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 lipca 2012r. 
w sprawie substancji chemicznych, ich mieszanin, czynników lub 
procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub muta-
gennym w środowisku pracy (Dz. U. z 2016r., poz. 1117 ze zm.).

Odpady zawierające azbest zalicza się do kategorii odpadów 
niebezpiecznych. Stanowi o tym ustawa z dnia 14 grudnia 2012r. 
o odpadach (Dz. U. z 2019r., poz. 701 ze zm.) oraz Rozporządzenie 
Ministra Środowiska z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 
odpadów (Dz. U. z 2014r., poz. 1923).

Na rok 2024 również planowany jest odbiór eternitu. Osoby, 
które są zainteresowane usunięciem azbestu ze swoich posesji, 
ale nie składały do tej pory deklaracji do UG Kampinos, proszo-
ne są o składanie wniosków wraz z informacją o powierzchni 

Dostępna przestrzeń 
publiczna

 

„Usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kampinos w 2023 roku”  

 dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, dotacja w kwocie 10 292,48 zł” 

wfosigw.pl               nfosigw.gov.pl 
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Od 17 listopada 2023 r. możliwe zastrzeżenie lub cofnięcie 
zastrzeżenia numeru PESEL elektronicznie – także przy użyciu 
aplikacji mObywatel – lub osobiście w siedzibie dowolnej gminy.

Uwaga! Zgodnie z informacją Ministra cyfryzacji, 
w związku ustawą  z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu ograniczania niektórych 
skutków kradzieży tożsamości (Dz.U. z 2023. 
poz. 1394) ustawowy obowiązek weryfikacji 
zastrzeżenia numeru PeSeL przy zawieraniu, 
np. umowy kredytu lub pożyczki wejdzie w dniu 
1 czerwca 2024 r. Do tego czasu będzie można 
zastrzegać lub cofać zastrzeżenie numeru Pe-
SeL, ale skutki prawne będą oddziaływały na 
zdarzenia, które nastąpią od 1 czerwca 2024 r.

W przypadku zastrzegania numeru w urzędzie konieczny 
będzie osobisty wniosek, złożony w postaci papierowej 
i opatrzony własnoręcznym podpisem.
Organ gminy bezpośrednio po złożeniu wniosku i pozytywnej 
weryfikacji tożsamości zarejestruje zastrzeżenie albo cofnięcie 
zastrzeżenia numeru PESEL w rejestrze i wyda wnioskodawcy 
potwierdzenie zastrzeżenia albo jego cofnięcia.

w utworzonym Rejestrze Zastrzeżeń Numerów PeSeL każda 
osoba fizyczna  będzie mogła dokonać:
• Zastrzeżenia numeru PESEL. 
• Cofnięcia zastrzeżenia numeru PESEL. 
• Ustawienia automatycznego zastrzeżenia numeru PESEL. 

• Sprawdzenia historii weryfikacji numeru PESEL   
przez instytucje, firmy i osoby prywatne. 

• Podglądu historii zmian statusu. 

jak to zrobić:
1. elektronicznie poprzez  stronę obywatel.gov.pl, 
2. wykorzystując aplikację mObywatel, 
3. osobiście w dowolnym urzędzie gminy:
po zweryfikowaniu tożsamości składa się wniosek o wpisanie 
w rejestrze zastrzeżenia swojego numeru identyfikacyjnego 
lub cofnięcie takiego zastrzeżenia.
w rejestrze zastrzeżeń wprowadzane są dane osób pełnolet-
nich – osób z obywatelstwem polskim, jak i cudzoziemców.
w przypadku niemożności złożenia wniosku o zastrzeżenie 
numeru PESEL spowodowanej chorobą, niepełnosprawnością 
lub inną niedającą się pokonać przeszkodą zastrzeżenia numeru 
PESEL można dokonać przez pełnomocnika, który stawi się 
osobiście w dowolnym urzędzie gminy, złoży pełnomocnictwo 
szczególne do dokonania tej czynności i potwierdzi swoją 
tożsamość za pomocą dokumentu tożsamości.
w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności praw-
nych albo posiadającej ograniczoną zdolność do czynności 
prawnych, wniosek o zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia 
numeru PESEL może złożyć osobiście w dowolnym urzędzie 
gminy opiekun prawny albo kurator. W tym celu przedkłada 
orzeczenie sądowe potwierdzające wyznaczenie go opiekunem 
albo kuratorem oraz potwierdza swoją tożsamość za pomocą 
dokumentu tożsamości.

INFORMAcje

ZASTRZeGANIe NR PeSeL
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Nowy nabytek OSP Zawady jest efektem dobrej współpracy, 
za którą dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom za-
angażowanym we współfinansowanie nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Gratuluję skuteczności działania 
druhowi Łukaszowi Łopacińskiemu – Prezesowi oddziału 
gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, 
bez starań którego nie byłoby tego sukcesu oraz całemu 
Zarządowi OSP Zawady. Mam nadzieję, że to kluczowe dla 
realizacji zadań ratowniczo-gaśniczych wyposażenie będzie 
Wam służyć niezawodnie, podnosząc Waszą zdolność bojową 
i  bezpieczeństwo w akcji.

Poniżej relacja z wydarzenia przygotowana przez Zarząd 
OSP w Zawadach:
„W dniu 21 października 2023r w naszej jednostce odbyło się 
uroczyste przekazanie nowego samochodu ratowniczo gaśniczego 
GBA Volvo Fl280 4x4. W uroczystości wzięli udział:
Minister, Członek Rady Ministrów Pan Henryk Kowalczyk 
Zastępca Komendanta Mazowieckiego PSP st. bryg. Tomasz Cybul
Komendant Powiatowy PSP w Błoniu st. bryg. Robert Nowakowski
Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP RP dh Andrzej Wasilewski
Wójt Gminy Kampinos Pani Monika Ciurzyńska 
Przewodniczący Rady Gminy Kampinos Pan Krzysztof Sucharski
Przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego,  Pan dyrektor Rado-
sław Rybicki

W uroczystości wzięły udział jednostki OSP z terenu naszej gminy 
wraz ze sztandarami.
Rozpoczęliśmy o godzinie 14:00 mszą  świętą w intencji straża-
ków. Następnie proboszcza parafii św. Doroty w Zawadach ks. 
Bogusław Pomarański dokonał poświęcenia nowego nabytku.
W czasie uroczystości Wójt Monika Ciurzyńska na wniosek Zarządu 
Gminnego została odznaczona Złotym Medalem Za Zasługi Dla 
Pożarnictwa. Po wygłoszeniu okolicznościowych przemówień, 
wręczyliśmy podziękowania dla wszystkich darczyńców i ludzi 
dobrej woli, którzy przyczynili się do zakupu nowego samochodu, 
oraz wsparli nasze prace przy remoncie garażu strażnicy.
Zakup nowego samochodu był możliwy dzięki staraniom, oraz 
osobistemu zaangażowaniu Ministra Henryka Kowalczyka. To dzięki 
Panu Ministrowi, oraz programom wsparcia, które uruchomił rząd 
Prawa i Sprawiedliwości uzyskaliśmy większość  środków. Kolejna 
część finansowania była możliwa dzięki naszemu samorządowi, 
czyli Wójt Gminy Kampinos w osobie Pani Moniki Ciurzyńskiej, 
oraz Rady Gminy Kampinos na czele z Panem Krzysztofem 
Sucharskim. Ostatnim fundatorem  był Sejmik Województwa 
Mazowieckiego, dzięki któremu do naszej jednostki trafiły pie-
niądze na zakup wozu bojowego, oraz remont garażu strażnicy.
Dziękujemy wszystkim przybyłym za słowa uznania i możliwość 
wspólnego świętowania tego dnia.”

Nowy samochód dla OSP Zawady!
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Pod koniec sierpnia br. również do OSP w Kampinosie trafił 
kolejny nowy, średni samochód bojowy. 10 września w jed-
nostce odbyła się uroczystość poświęcenia nowego pojazdu 
jak również piknik wojskowy. Zgodnie ze złożonym przez 
Prezesa OSP Kampinos oświadczeniem jednostka nie ubiegała 
się o środki z budżetu Gminy Kampinos, jednak pracownicy 
Urzędu Gminy w Kampinosie wnieśli bardzo duży wkład 
merytoryczny w aplikowanie o środki zewnętrzne na ten 
cel oraz całą procedurę wyłonienia dostawcy pojazdu, które 
zgodnie z wymogami konkursów  o dotacje zewnętrzne winny 
być realizowane przez beneficjenta – czyli OSP. Ponadto, 
Gmina Kampinos zapewniła obowiązkowe ubezpieczenie 
zakupionego wozu oraz nieobowiązkowe ubezpieczenie AC, 
tak by druhowie korzystający ze sprzętu mieli zapewniony 
maksymalny komfort. 
Gratulujemy nowego wozu strażackiego!  

Nowy samochód dla OSP 
Kampinos
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INFORMAcjA z działalności  Spółki wodnej „Kampinos”
w 2023 roku
Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informuję, iż praktycznie zakończyliśmy, te 
planowane jak i nie planowane na 2023 rok, prace konser-
wacyjne urządzeń melioracyjnych.  W 2023 roku działania 
spółki wodnej koncentrowały się, jak co roku, na wykonaniu 
przede wszystkim bieżącej naprawy i  konserwacji urządzeń 
melioracyjnych. Dzięki podejmowanym przez zarząd spółki 
działaniom w kierunku pozyskiwania dodatkowych środków 
finansowych, nasze prace można było prowadzić w szerszym 
zakresie i w większości sołectw. Poniżej prezentuję wstępne 
zestawienie wykonanych prac. Może w ciągu tego roku bra-
kowało Wam bieżącej informacji z  naszej działalności, ale 
na przeszkodzie stały względy, powiedzmy, organizacyjne.

1. w miejscowości Pasikonie:
Na działkach 20/3 i 18/3 odmulono 28 m rowu melioracyj-
nego oraz przepust o długości 8 m.

 2. w miejscowości Komorów:
Na działkach nr 262, 261/2, 261/1, 417/3 na długości 223 
mb wykonano: przekładkę na długości 160 mb; ciśnieniowe 
czyszczenie drenażu (zbieracz, sączki) na łącznej długości 200 
mb; konserwację dwóch oczyszczaczy 1000x1000 mm; nowe 
połączenia sączków do zbieracza rurami drenarskimi fi 50 
mm po 1,5 mb każde w otulinie wraz z montażem trójników 
hydraulicznych 100x50 mm – 5 podłączeń; wymieniono 35 
mb zniszczonego zbieracza ceramicznego i zastąpienie go 
rurą drenarską fi 100 mm w otulinie.
Na działkach  nr 192/1 i 261/1 wykonano:  przekładkę zbie-
racza fi 150 mm na długości 95 mb; oczyszczenie 2 studni 
z namułu; ciśnieniowe czyszczenie systemu drenarskiego na 
długości 95 mb.

3. w miejscowości Kampinos:
a. Na działce nr 2/2 wykonano ciśnieniowe czyszczenie
    2 zbieraczy na łącznym odcinku  60mb
b. Na działce nr 2/2 odmulono 15mb rów melioracyjny
    nr OL -3/3 i udrożniono 2 wyloty drenarskie
c. Na działce nr 2/2 wykonano naprawę zbieracza
    ceramicz nego poprzez wymianę jego 67 m odcinka
    na rurę drenarską PCV z otworami .
d. Konserwacja studni melioracyjnej na działce nr 128/2
e. Wykonano konserwację 3 zbieraczy melioracyjnych
    na działce nr 128/2 poprzez ciśnieniowe ich udrożnienie
    na odcinku 90 mb.
f.  Na działkach nr 80/3, 80/4 odmulono 2 studnie melioracyjne

4. w miejscowości wola Pasikońska:
a. Na działkach nr 198/2, 199/2 oraz obręb 0018
     Pasikonie działki nr 21/7 i 19 odmulono rów melioracyjny,
    1 przepust oraz oczyszczono wylot 3 zbieraczy.
b. Poddano konserwacji 4 studnie melioracyjne
    na działkach 49 granica działek 45 i 46
c. Poddano konserwacji 4 studnie melioracyjne
    na działkach nr: 17/3, 18, 19/7, 20/5 i 20/8
d. Wykonano konserwację rowu melioracyjnego na odcinku
    2200 m oraz występujących na nim 27 przepustów
   na rowie melioracyjnym nr U8, działki
   od nr 110/7 do nr 199/1 
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5. w miejscowości Kampinos A:
a. Na działkach nr 67/2, 90/1 odmulono rów melioracyjny                      
    na odcinku 170 mb oraz 1 przepustu posadowionego
    na tym odcinku .
b. Konserwacja studni melioracyjnej na działce nr 188
c. Konserwacja skarp i dna rowu melioracyjnego OL-9,
    wykonanie 34 m przepustu z 1 studnią rewizyjna,
    na działce nr 67/1
d. Konserwacja studni melioracyjnej na działce nr 188
    poprzez jej odmulenie i pogłębienie
e. Na działkach nr 88,86,84,85/1,87 odmulono 650 mb
    rowu melioracyjnego OL-9, oczyszczono 4 przepusty
    rurowe oraz odkrzaczono 100 m2 skarp rowu.
f. Na działce nr 88 poddano konserwacji 1 przepust rurowy.

6. w miejscowości wiejca:
a. Odmulono rów melioracyjny nr  OL-4/3  na odcinku
    80 mb na działkach nr 532,533.
b. Na działce nr 533 naprawiono przepust
    o średnicy fi 600 mm i długości 6 m
c. Konserwacja 2 studni melioracyjnych
    na działkach nr 333 i 371
d. Konserwacja  2 studni melioracyjnych
    na działkach nr 337/7, 349/1;
e. Wykonano konsekrację 1 przepustu na działce 528.
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7. w miejscowości Prusy:
Wykonano konserwację wylotu drenarskiego znajdującego się 
na działce nr 12 poprzez zamontowanie nowego prefabrykatu 
betonowego, odmulono 10 mb rowu melioracyjnego nr OL-
4/10 oraz oczyszczono ciśnieniowo 3 zbieracze dochodzących 
do wylotu, na łącznej długości 80 mb.

8. w miejscowości Łazy :
a. Na działce na 25 konserwacja – wymiana zbieracza
    ceram icznego na rurę drenarską oraz naprawa
    2 betonowych oczyszczaczy drenarskich i 2 pokryw.
b. Wykonano konserwację studni melioracyjnej na działce 
      nr 70/1 poprzez wymianę   uszkodzonej pokrywy betonowej.

9. w miejscowości Podkampinos:
Na działkach nr 12/3 i 13 odmulono 35 mb rowu meliora-
cyjnego nr OL-4, naprawiono rurociąg melioracyjny na 5 m 
oraz oczyszczono  2 wyloty drenarskie.
10. w miejscowości Kwiatkówek:
a. Wykonano na działce nr 22, 20/2 ciśnieniowe
    czyszczenie    2 zbieraczy na łącznej długości 90 mb 
b. Na działce nr 22 wykonano naprawę zbieracza
    ceramicznego poprzez wymianę jego 106 m odcinka
    na rurę drenarską PCV z otworami.

11. w miejscowości Strzyżew wieś
a. Na działce nr 25/3 wykonano konserwację - naprawę      
    studni melioracyjnej.
b. Na działkach nr 54,57,37,38,39/445/1,45/2,46/1,46/2,          
    44 odmulono 400 mb rowu melioracyjnego
    oraz poddano konserwacji 3 przepusty.
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Ponadto na terenie Gminy Kampinos podjęto działania celem 
wykaszania i odkrzaczania skarp rowów melioracyjnych. Prace 
były prowadzone w większości sołectw. W 2023 r. podjęto 
konserwację w sołectwach: Wiejca U-14, U-14/5 (długość 

koszenia: 4,5 km), Kampinos A OL-7/9 (długość koszenia:
2 km), Podkampinos OL-4 (długość koszenia: 1,250 km), 
Strojec U-2/1, U-2/3, U-2/4 (długość koszenia: 2,6 km), 
Komorów OL-3/1 (długość koszenia: 1 km), Łazy E-1 (dłu-
gość koszenia 3 km), Kwiatkówek OL-4 (długość koszenia: 
0,5 km), Wola Pasikońska (długość koszenia: 1,5 km), itd. 
Łącznie, w systemie gospodarczym, wykoszono 24,050 km 
rowów melioracyjnych, co stanowi 1/2 długości wszystkich 
rowów podległych spółce wodnej. Osiągnęliśmy to dzięki 
zwiększeniu na ten cel środków finansowych.
Dla zobrazowania naszych prac przytaczam poniżej nastę-
pujące dane liczbowe:
• 29 km 561 mb – konserwacja rowów melioracyjnych;
• 1 455 m2 – odkrzaczanie i wycinka drzew ze skarp i dna 
rowów;
• 422 mb – konserwacja przepustów  (70 przepustów);
• 6 szt. – konserwacja wylotów drenarskich;
• 1 367 mb – konserwacja rurociągów drenarskich;
• 26 szt. – konserwacja studni melioracyjnych.
Koszty powyższego to 247.691,17 zł. w ramach tej kwoty, 
nasza spóła przeznaczyła 26.941,- złotych z własnych środ-
ków, czyli ze składek członkowskich. Proszę członków spółki 
o uzupełnienie opłat składek członkowskich!
Ponownie przypominam, iż zgodnie z art. 454 ustawy Prawo 
Wodne, wszyscy właściciele gruntów zmeliorowanych którzy 
odnoszą korzyści z urządzeń spółki wodnej lub przyczyniają 
się do zanieczyszczenia wody, dla której ochrony spółka 
wodna została utworzona, są obowiązane do ponoszenia 
świadczeń na rzecz tej spółki.

Drugim kierunkiem działalności spółki była dalsza weryfika-
cja zmeliorowanych gruntów objętych działalnością spółki. 
Dotychczas zweryfikowaliśmy i uporządkowaliśmy dane 
dotyczące 2856 działek. Działki zmeliorowane zajmują obszar 
1.766,54 ha. Dane są już umieszczone w naszym systemie. 

Aktualnie w bazie danych spółki figuruje 766 członków spółki. 

Nadal podejmujemy działania, które zmierzają w kierunku 
dotarcia do właścicieli gruntów zmeliorowanych, którzy nie 
są członkami spółki lub nie maja świadomości swojego człon-
kostwa w spółce z racji nabycia praw w drodze następstwa 
prawnego. 

waldemar Sarnowski
   Prezes Spółki
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jesienna aura zagościła już na zewnątrz. To czas, w którym 
szczególnie należy zadbać nie tylko o siebie, ale także 
o zwierzęta domowe

Ustawa o ochronie zwierząt stanowi iż, zwierzę nie jest rzeczą, 
odczuwa cierpienie fizyczne i  psychiczne, dlatego zobowiązani 
jesteśmy stosować poniższe podstawowe zasady związane 
z ich dobrostanem:
• Zapewnić pomieszczenie chroniące zwierzę przed zim-

nem i opadami atmosferycznymi, z dostępem do światła 
dziennego, umożliwiające swobodną zmianę pozycji ciała, 
odpowiednią karmę i stały dostęp do wody.

• Trzymać zwierzęta domowe na uwięzi w sposób stały 
nie dłużej niż 12 godzin w ciągu doby w sposób, który 
nie powoduje u nich uszkodzenie ciała lub cierpienia. 
Zwierzęta powinny mieć zapewnioną możliwość nie-
zbędnego ruchu.

• W przypadku zwierząt utrzymywanych na uwięzi, za-
pewnić by była ona nie krótsza niż 3 m. 

Zabrania się:
1) wprowadzania do obrotu zwierząt domowych na targo-
wiskach, targach i giełdach;
2) prowadzenia targowisk, targów i giełd ze sprzedażą zwie-
rząt domowych;
3) wprowadzania do obrotu psów i kotów poza miejscami 
ich chowu lub hodowli.
4) puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez oznako-
wania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna. 
Wyjątek uchylający zakaz puszczania psów luzem dotyczy 
terenu prywatnego, pod warunkiem, iż teren ten jest ogro-
dzony w sposób uniemożliwiający psu wyjście.

Program kastracji, sterylizacji i czipowania zwierząt właś-
cicielskich oraz ujęcia ich w systemie informacji zwierząt 
w ramach „Mazowieckiego programu wsparcia zapobiegania 
bezdomności zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. 

Usługą weterynaryjną objęte zostały 32 zwierzęta, świadczenie 
było realizowane od 27 czerwca 2023 r. do 19 października 
2023 r. w tym czasie wykonano:

• Jeden zabieg kastracji kota;
• Trzy zabiegi sterylizacji kotów;
• Pięć zabiegów kastracji psów;
• Dwadzieścia trzy zabiegi sterylizacji psów;
• Trzydzieści dwa znakowania trwałe poprzez czipowanie.

Łączny koszt realizacji usług wyniósł 10 950,00 zł. Zadanie 
zostało dofinansowane w 50% w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt                           
– Mazowsze dla zwierząt 2023”.

W związku z zainteresowaniem mieszkańców programem 
Gmina Kampinos wystąpiła z  wnioskiem o przyznanie dotacji 
celowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizacje 
zadania realizowanego w ramach „Mazowieckiego Programu 
wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 

dla zwierząt 2024”.

               

Pamiętaj - zwierzę nie jest rzeczą!
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talenty. Młodzi aktorzy przedstawili postacie nauczycieli oraz 
obraz szkoły widzianej ich oczami. Spektakl, choć wesoły, był 
również nieco refleksyjny. Każdy uczeń i pracownik szkoły 
mógł poczuć, że jest to ważne święto i szczególna rocznica, 
a na sukces szkoły składają się działania całej społeczności.

Tekst i zdjęcia D. Jaczyńska

Dzięki współpracy Wójta Gminy Kampinos 
z Fundacją Ronalda McDonalda, w dniu 
11 listopada 2023 roku, na terenie gminy 
zostały zorganizowane badania profilaktyczne 
dotyczące zapobieganiu nowotworom. Badania 
były dedykowane dzieciom w wieku od 9 mie-
sięcy do 6 lat. Udało się przebadać 65 dzieci.
Nowotwory dziecięce znacznie różnią się od tych, które 
występują u osób dorosłych. Objawy nowotworu u dziecka 
są często niecharakterystyczne i mogą występować, także 
w innych chorobach. Zmiany nowotworowe u dzieci mają 

Październik, to w kalendarzu szkolnym, miesiąc szczególny, 
ponieważ właśnie wtedy szkoła obchodzi swoje święto. W tym 
roku Dzień Edukacji Narodowej był wyjątkowy ze względu 
na okrągłą – 250. rocznicę utworzenia Komisji Edukacji Na-
rodowej. Szkoła im. Zygmunta Padlewskiego w Kampinosie 
również hucznie świętowała tę okazję. 12.10, w obchody 
tego święta zaangażowana była cała społeczność szkolna. 
Uroczystą Akademię przygotowała 
szkoła oraz przedszkole. Przed-
szkolaki z grupy „Liski” dzielnie 
prezentowały swoje umiejętności, 
a część artystyczna, przygotowana 
przez nieco starszych uczniów 
pokazywała szkolną rzeczywistość 
z humorem. Uczniowie z klasy 
II a, V a i V b podczas akademii, 
mieli możliwość nie tylko poka-
zać swoim nauczycielom lekcje 
z perspektywy szkolnej ławki, 
ale także zaprezentować swoje 

27 października odbyło się w naszej szkole uroczyste paso-
wanie na ucznia. Uczniowie klas pierwszy zostali oficjalnie 
włączeni do społeczności szkolnej. Dla uczniów było to 
wielkie przeżycie i bardzo ważny moment. Złożyli uroczyste 
ślubowanie oraz zostali pasowani wielkim ołówkiem przez 
Dyrektor Szkoły Panią Edytę Włodarską. Uczniowie głośno 
i wyraźnie przyrzekali, że zawsze będę rzetelnie wypełniać 
wszystkie obowiązki oraz zawsze będą pilnie się uczyć. 
Po uroczystym pasowaniu uczniowie przedstawili, przygoto-
waną pod okiem wychowawców, krótką część artystyczną, 
gdzie śpiewali i recytowali wiersze. Na uroczystości nie zabra-
kło ważnych gości. Pierwszakom towarzyszyła Wójt Gminy 
Kampinos Pani Monika Ciurzyńska oraz zastępca Wójta Pan 
Sebastian Wardziak. Przedstawiciele Gminy pogratulowali 
pierwszakom i rozdali małe upominki. Na uroczystości nie 
zabrakło również rodziców, nauczycieli i starszych kolegów 

„Nie nowotworom u dzieci” badania profilaktyczne
w Gminie Kampinos

Dzień edukacji Narodowej

jestem już uczniem

bardzo dużą dynamikę. Dzięki badaniom 
profilaktycznym i szybkiemu rozpoznaniu 
zwiększa się szansa na całkowite wyleczenie 
małego pacjenta.
Badanie przeprowadzili lekarze specjaliści ze 
Szpitala Klinicznego z Warszawy, dokładnie 
omawiali i opisywali każdy przypadek, wyko-

nując badanie USG jamy brzusznej.
Wszelkie kwestie organizacyjne oraz pomoc rodzicom przy 
dzieciach podczas badań, zabezpieczyli pracownicy Ośrodka 
Pomocy Społecznej, w formie wolontariatu.

i koleżanek. Uczniowie klas pierwszy na długo zapamiętają ten 
ważny w ich życiu dzień, kiedy to oficjalnie zostali włączeni 
do szkolnej społeczności. 

Tekst i zdjęcia D. Jaczyńska
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Te słowa Umberto Eco pokazują, jak wielką moc mają książki 
i dlaczego warto po nie sięgać. W naszej szkole staramy się 
zachęcać uczniów do czytania, dlatego też 19 października 
cała szkoła wzięła udział w akcji „Przerwa na czytanie – bicie 
rekordu w czytaniu na przerwie”. W akcję zaangażowali się 
nie tylko uczniowie z klas I-VIII, ale także nauczyciele i Pani 
Dyrektor. Wszyscy przynieśli ulubione książki z domu i czytali 
w wybranych przez siebie miejscu. Wspólne czytanie odbyło 
się też na hali sportowej i w sali rekreacyjnej. Ponadto dla 
najmłodszych uczennice z klasy VI a przygotowały niespo-
dziankę – wcieliły się w rolę baśniowych księżniczek i czytały 
młodszym uczniom fragmenty utworów. Najmłodsi ucznio-
wie byli bardzo mile zaskoczeni i z zaciekawieniem słuchali 
wybranych dla nich utworów. Akcja miała na celu promocję 
czytelnictwa i pokazanie uczniom, że czytanie może być fajne.

11 listopada to data szczególna dla każdej Polki i każdego 
Polaka, ponieważ tego dnia obchodzimy Narodowe Święto 
Niepodległości. W naszej szkole uroczystości odbyły się 
w tym roku nieco wcześniej, bo w poniedziałek, 6 listopada, 
jednak nie zabrakło im patriotycznego charakteru. Obchody 
rozpoczęliśmy od wysłuchania niezwykle dopracowanego 
wykładu historycznego pt. Polskie Drogi do Niepodległości. 
Wykłada wraz z prezentacją multimedialną przygotowała 
i wygłosiła nauczycielka historii Pani Anna Szczepańska. 
Ta krótka, ale rzeczowa lekcja historii przybliżyła wszystkim 
najważniejsze postacie związane z odzyskaniem przez nasz 
kraj niepodległości w 1918 roku, nie zabrakło także cieka-
wych szczegółów, mniej znanych wątków czy bohaterów 
polskiej drogi ku wolności. Po ciekawej i pouczającej lekcji 
historii przyszedł czas na wysłuchanie przepięknego koncertu 
orkiestry smyczkowej Sinfonia Viva pod batutą Maestro Pana 
Tomasza Radziwonowicza. Koncert pt. Przy muzyce o historii 
zabrał widzów w niezwykłą muzyczną podróż, podczas której 
muzycy zaprezentowali wspaniałe, klasyczne utwory, związa-
ne z odzyskaniem niepodległości. Muzycy zabrali wszystkich 
w świat melodii i kultury, przybliżając wspaniałe utwory. 
Koncert bardzo spodobał się wszystkim widzą, a muzycy zo-

Święto Niepodległości w naszej Szkole

„Kto czyta książki żyje podwójnie”

stali poproszeni o bis. W obchodach wzięli udział także ważni 
goście: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego Pan Robert Duda wraz z małżonką, Wójt Gminy 
Kampinos Pani Monika Ciurzyńska, Zastępca Wójta Gminy 
Kampinos Pan Sebastian Wardziak, Dyrektor Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego z Oddziałami Integracyjnymi
im. Z. Padlewskiego w Kampinosie Pani Edyta Włodarska, a także 
mieszkańcy Gminy Kampinos, pracownicy szkoły i uczniowie. 
Wszyscy zebrani byli zachwyceni obchodami Narodowego 
Święta Niepodległości i mogli poczuć dumę z bycia Polakiem. 

Daria Jaczyńska
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się nowoczesnym taborem transportu miejskiego, w skład 
którego wchodzi już 16 autobusów zeroemisyjnych. 
W czasie wizyty w Starostwie Powiatowym Wicestarosta  
- Roman Pacholczyk przybliżył nam sytuację społeczną i go-
spodarczą regionu. Mieliśmy okazję wymienić doświadczenia 
i spostrzeżenia na temat szans i zagrożeń stojących przed 
współczesnym samorządem. 
Zapraszając nas, władze Ostrowa chciały podkreślić szczególną 
więź, więź przyjaźni łączącą Ostrów Wielkopolski z Gminą 
Kampinos oraz podziękować naszym mieszkańcom za opiekę 
nad grobami ich bliskich oraz za coroczne zaproszenia na 
uroczystości w Granicy w rocznicę Bitwy nad Bzurą.
Zwieńczeniem wizyty była uroczysta sesja Rady Miasta Ostrów 
Wielkopolski, w czasie której głos zabrali również Wójt Monka 
Ciurzyńska i Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sucharski, 
którzy podkreślili więź łączącą Ostrowian i mieszkańców naszej 
gminy na kanwie wspólnej pamięci historycznej o bohaterskich 
żołnierzach Wielkopolski, którzy walczyli i ginęli w czasie
II wojny światowej na terenie Puszczy Kampinoskiej. 
Liczymy, iż kolejną okazją do wspólnego spotkania z władzami 
powiatu ostrowskiego oraz  Miasta Ostrów Wielkopolski będą 
przyszłoroczne uroczystości na Cmentarzu wojennym 
w Granicy upamiętniające poległych w Bitwie nad Bzurą.

W dniu 10 listopada 2023 roku, w przeddzień Narodowego 
Święta Niepodległości, na zaproszenie Pani Beaty Klimek, 
Prezydenta Ostrowa Wielkopolskiego, Pana Pawła Rajskiego, 
Starosty Ostrowskiego oraz rodzin żołnierzy 60 pułku piechoty 
poległych na naszym terenie w czasie kampanii wrześniowej 
1939 roku i pochowanych na cmentarzu wojennym w Granicy, 
delegacja naszej Gminy gościła w Ostrowie Wielkopolskim.
Dzień 10 listopada jest dla Ostrowa Wielkopolskiego oraz 
jego mieszkańców dniem szczególnym, bowiem tego dnia 
w roku 1918, czyli na dzień przed oficjalnym odzyskaniem 
Niepodległości przez Polskę, mieszkańcy rozbroili przebywa-
jące w mieście oddziały pruskie, powołali radę ludową oraz 
pierwszy w Wielkopolsce pułk powstańczy. Proklamowali w ten 
sposób „Republikę Ostrowską”. Był to początek wyzwalania 
Wielkopolski spod panowania pruskiego. Na pamiątkę tamtych 
wydarzeń Ostrowianie obchodzą uroczyście Święto Miasta 
Ostrów Wielkopolski.
Wizyta była szczególną okazją do zapoznania się z historią 
miasta i powiatu, zabytkami i miejscami historycznymi. W ciągu 
dnia odbył się również objazd studyjny po najważniejszych dla 
gospodarzy niedawno ukończonych inwestycjach miejskich 
w tym: nowoczesnego budynku na potrzeby żłobka i przed-
szkola, stadionu sportowego czy wreszcie nowoczesnej hali 
widowiskowo-sportowej. Gospodarze mogli również pochwalić 

Z wizytą w Ostrowie wielkopolskim z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości oraz Święta Miasta

SPORT / INFORMAcjewYDARZeNIA
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Senior, osoba z bogatym doświadczeniem życiowym, posiada-
jąca wiedzę i umiejętności, nieustanie troszcząca i wspierająca 
rodzinę, otwarta na rożnego rodzaju formy spędzania czasu 
wolnego pomimo różnych trudności zdrowotnych.
Uczestnicy Klubu to osoby o urozmaiconych potrzebach, zdol-
nościach i temperamentach, dlatego możemy się wzajemnie 
ubogacać i dzielić talentami/darami.
W Klubie staramy się aktywnie spędzać czas, ostatnio byliśmy w:
• Teatrze IMKA na spektaklu „Znaczek Miłości”.
• Kinie ODEON na filmie „ Chłopi” i na filmie
        „Uwierz w Mikołaja”.
• Uczestniczyliśmy w warsztatach z wikliny i warsztatach 

kosmetyczno-fryzjerskich.

„Dzień Seniora” to szczególne święto - ludzi starszych - któ-
rym należy się szacunek i uznanie za bezinteresowną miłość 
i mądrość, jakimi obdarowują młodsze pokolenia. 
Ta tradycja święta seniorów, ma bardzo długą historię w naszej 
gminie, bo sięga lat osiemdziesiątych co dokumentowane jest 
w kronice od 2003 r. 
Tegoroczna uroczystość odbyła się w czwartek 19 października 
2023 roku. Rozpoczęła się Mszą Św. w Kościele Parafialnym 
w Kampinosie. Dalsza część spotkania miała miejsce we 
„Dworze pod Kasztanowcami” w Wiejcy. 
Tego szczególnego dnia, płynęły gorące życzenia od zapro-
szonych gości. Wszystkim seniorom życzono długich lat życia 

wieści z Klubu Senior + w Kampinosie

Dzień Seniora

• Bawiliśmy się na Balu Seniora 
• Obchodziliśmy imieniny uczestników Klubu
• Aktywnie uczestniczyliśmy w kiermaszu Bożonarodze-

niowym, organizowanym przez Patrol Świętego Mikołaja 
w gminie Kampinos.

Czas nieubłaganie płynie, mijają dni, tygodnie, miesiące, 
za moment Święta Bożego Narodzenia. Na ten nadchodzący 
czas składam najserdeczniejsze życzenia, zdrowia, radości, 
czasu, czasu wspólne spędzonego z bliskimi, bez pośpiechu 
w atmosferze życzliwości.   

Grażyna Staniszewska
           Kierownik Klubu Senior +

w dobrym zdrowiu, spędzonych w gronie najbliższych, pogody 
ducha, satysfakcji oraz spełnienia wszystkich marzeń. 
Od samego początku spotkania salę wypełniły największe 
przeboje biesiady polskiej 
w wykonaniu zespołu muzycznego.
Spotkanie przebiegało w bardzo miłej, serdecznej i sympatycznej 
atmosferze. Seniorzy tańczyli, śpiewali i bawili się do późnych 
godzin popołudniowych. 
W tym roku w „Dniu Seniora”  mieliśmy przyjemność gościć 
około 150 osób, a wspólnie spędzone chwile zostały uwiecz-
nione na pamiątkowych fotografiach. 

SPORT / INFORMAcjeINFORMAcje
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23 października odbyło się pierwsze posiedzenie Młodzieżowej 
Rady Gminy Kampinos. Młodzi radni w pełnym składzie wybie-
rali swoje Prezydium. Posiedzenie rozpoczęło się uroczystym 
ślubowaniem wszystkich 15 członków, a następnie wybrano 
przewodniczącego, zastępcę i sekretarza. Przewodniczącą 
została Julita Stecko z klasy VII a, funkcję zastępcy przyjęła 
Marcelina Podlaska z klasy VIII a, a do roli sekretarza wybrano 

W sobotę w Centrum Sportu w Błoniu odbyły się pierwsze 
zawody tegorocznej Acro League. Doskonale spisała się Laura 
Wiśniewska, która awansowała do ścisłego finału kategorii 
Acro Basic zajmując ostatecznie 7 lokatę na 131 akrobatek. 
To największy sukces Laury w akrobatycznej karierze, ale jak 
sama zapowiada - ma apetyt na więcej!

W czołówce tej samej kategorii uplasowała się Blanka Orze-
chowska, która wyróżniła się pięknym stylem oraz rozwagą 
na ścieżce, zajmując punktowane 15 miejsce. Od popularnej 

I sesja Młodzieżowej Rady Gminy Kampinos

Świetne wyniki Zawodniczek Zone Of Acrobatics 

Julię Szymańską z klasy VII b. Wszyscy radni zapoznali się ze 
statutem, poznali swoje prawa i obowiązki, a także możliwości 
rozwoju. Ustalono również tematykę spotkań i zagadnienia, 
które radni będą chcieli poruszyć. Młodym radnym towarzyszył 
Pan Sebastian Wardziak, Pani Agnieszka Więckowska oraz Pani 
Dyrektor Edyta Włodarska. Opieką radnych i przebiegiem sesji 
zajęła się nauczycielka języka niemieckiego – Pani Marta Kroc

,, Blanczi „ można uczyć się nie tylko akrobatyki, ale również 
pozytywnego nastawienia oraz radości z uczestnictwa w za-
wodach!

Po raz kolejny świetnie spisała się Emilia Jędrzejewska, która 
tradycyjnie zameldowała się w czołówce klasy Acro Medium. 
Tym razem ,, Emi” zajęła 22 lokatę z nieznaczną stratą do 
finału. W jej kategorii udział wzięło niemal 200 dziewczynek.
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Wyniki reprezentacji Zone Of Acrobatics:
• Liliana Stecko (13 Basic)
• Maria Grzelak (34 Medium)
• Kamila Jędrzejewska (42 Basic)
• Julita Stecko (43 Basic)
• Ania Grzelak (44 Basic)
• Ania Zdunek (55 Medium)
• Milena Dobrzyńska (64 Medium)
• Roksana Kusmirek (76 Basic)
• Ola Muras (92)
• Julia Krakowiak (120)

Gratulujemy serdecznie i prosimy o trzymanie kciuków za ko-
lejne starty Zawodniczek Zone Of Acrobatics (Młode Nadzieje, 
Acro League II), które już wkrótce!
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Wakacje to dla klubów piłkarskich czas podsumowań minionego 
sezonu, a zarazem planowań przyszłego, którego rozgrywki 
ruszają już w sierpniu. 

Na początek o podsumowaniach. Drużyna seniorów zafundowała 
dużo emocji, zapewniając sobie pozostanie w Warszawskiej 
Klasie A na kolejny sezon dopiero po zakończeniu rozgrywek. 
Był to siódmy sezon z rzędu na tym poziomie rozgrywkowym. 
Życzymy sobie, aby wynik w kolejnym sezonie zapewnił dużo 
pewniejsze i spokojniejsze utrzymanie, na zdecydowanie wcześ-
niejszym etapie. Drużyna trenera Jerzego Podbrożnego zajęła 
przedostatnie miejsce w tabeli, które jak się potem okazało, 
wystarczyło na pozytywny finał sezonu.

Przez cały sezon trenowały również nasze dwie drużyny mło-
dzieżowe, które przygotowują się do pierwszych występów 

Podsumowanie sezonu 
w rozgrywkach MZPN – czy to będzie już w tym sezonie? 
Tego jeszcze nie wiemy. Rocznik 2009/10/11 trenował pod 
okiem trenera Dariusza Dzięgielewskiego, zaś zespół młodszy 
2012/13/14 swoje pierwsze kroki w piłkarskim świecie zaczął 
stawiać z trenerem Kamilem Pastusińskim.

Nasze stowarzyszenie nie mogłoby funkcjonować, gdyby nie 
stałe wsparcie władz Gminy oraz sponsorów. W tym roku 
kalendarzowym otrzymaliśmy dotację z Gminy Kampinos 
w ramach konkursu „Wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej” w wysokości 37 500zł.

Jak co roku możemy liczyć na wsparcie naszego Prezesa Pana 
Adama Keniga, który jest obecny w klubie, praktycznie od 
samego początku istnienia.

Wszystkich, którzy chcą spróbować swoich sił w naszym 
klubie serdecznie zapraszamy. Brama stadionu jest dla Was 
zawsze otwarta. Dotyczy to zarówno drużyn młodzieżowych 
jak i seniorskiej. Aktualne informacje o treningach i sprawach 
organizacyjnych zamieszczane są na naszym profilu na Facebo-
oku – KS Orzeł Kampinos.
        

Kamil Pastusiński,
Trener
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W sali sportowej o powierzchni 722 m2 (wymiary boiska: 
38 m x 19 m)  i wysokości wolnej 7,5 m znajdują się pełno-
wymiarowe boiska do gry w koszykówkę, siatkówkę oraz do 
tenisa. Na podłodze o  konstrukcji elastycznej, wentylowanej, 
oprócz linii boisk do koszykówki, siatkówki i tenisa zostały 
wymalowane linie do piłki ręcznej, a sala może być podzielona 
na dwie części za pomocą kotary. 

W obiekcie, oprócz zasadniczej części – sali sportowej – 
wyodrębniono pomieszczenia sportowo-rekreacyjne: sale 
do zajęć z osobami niepełnosprawnymi lub  z możliwością 
zaadaptowania na siłownię, salę fitness, do treningu zapasów, 
judo, sztuk walki i tańca, posiadającą własny zespół szatniowy. 

Obiekt posiada niezbędne zaplecze sanitarne oraz technicz-
ne i jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Sala 
sportowa została przygotowana do korzystania z niej przez 
46 zawodników. W pokoju nauczyciela (trenera) mogą pra-
cować dwie osoby, a w sali siłowni (aerobiku) może ćwiczyć 
do 14 osób. Widownia, z ruchomymi trybunami, została 
przewidziana na 150 miejsc siedzących.

Halę można wynajmować na zajęcia komercyjne. 

Informacje na temat hali, możliwości najmu bądź zajęć dla 
mieszkańców znajdziecie na fanpage hali: https://www.fa-
cebook.com/profile.php?id=100090305293702/ 

W dniu 12.11.2023 r.  (w niedzielę) odbyła I edycja Turnieju 
Piłki Siatkowej o Puchar Wójta Gminy Kampinos z okazji Na-
rodowego Święta Niepodległości. W Turnieju wzięło udział 
8 ekip sportowych z okolicznych miejscowości. Zwyciężyła 
drużyna: Piast Feliks, drugie miejsce: ZSVB Sochaczew, 
trzecie miejsce: ARTI VOLLEY Kampinos. Puchary i medale 
wręczyła Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy. 
Najlepszym zawodnikiem Turnieju została uczennica szkoły 
podstawowej w Kampinosie Julita Stecko. Turniej odbył się 
w atmosferze fair play, zawodnicy zaprezentowali sportową 
postawę a doping kibiców był rewelacyjny. Zapraszamy do 
wzięcia udziału w następnych edycjach.

Mateusz Twaróg,
kierownik hali

Zachęcamy do korzystania z hali sportowej!

Turniej Piłki Siatkowej

Jeśli masz pytania, chętnie na nie odpowiemy – halakampi-
nos@gmail.com, tel. 500 030 483.

Jeśli jesteś entuzjastą tenisa stołowego - zapraszamy w każdy 
czwartek  od  18:30.

Lubisz jogę – zajęcia w każdy czwartek od 20.30 są właśnie 
dla Ciebie. Jeśli zaś prowadzisz siedzący tryb życia, cierpisz 
na bóle kręgosłupa – zapraszamy w każdą środę od 19.15 
na pilates. 

Mamy również bezpłatne zajęcia dla dzieci – szczegóły na 
plakacie.

Zapraszamy! 
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Z życia biblioteki...
26 września 2023 roku o godzinie 16.30 spotkałyśmy się na 
terenie Leśnego Domku „Puszczyk” w Granicy, by porozma-
wiać o książce Kazuo Ishiguro „Pejzaż w kolorze sepii”. Było to 
już siódme a  pierwsze po wakacjach spotkanie (w tym roku) 
Kampinoskiego Dyskusyjnego Klubu Książki – prawdopodobnie 
najlepszego klubu w świecie. Zabrakło nam trochę Pani Małgosi 
i Pani Magdy, ale cóż, dziewczyny wyjechały a podróże kształcą. 
Na naszym spotkaniu było trochę burzliwie, trochę wesoło, ale 
(jak zawsze) miło i sympatycznie.   Kolejne spotkanie odbyło 
się 24 października 2023 roku. O godzinie 16.30 spotkałyśmy 

się z naszymi Klubowiczkami w Leśnym Domku „Puszczyk”, by 
porozmawiać o książce Ałbeny Grabowskiej „Lady M.”. Nasza 
propozycja nie trafiła w gusta wszystkich. Ale to dobrze, że się 
różnimy. I to nie tylko fizycznie. Inaczej mogłoby być na naszych 
spotkaniach nudno.  Dziękujemy za obecność. Spotkamy się 
jeszcze 28.11.2023 roku. Tematem spotkania będzie powieść 
Kristin Hannah „Nocna droga”. W grudniu zaś planujemy coś 
świątecznego. Szczegóły wkrótce. Dziękujemy za obecność. 
Zapraszamy na kolejne spotkania.
1.10.2023 roku, po kilku minutach rozgrzewki, wyruszyliśmy 
na spacer nordic walking spod Leśnego Domku „Puszczyk” 
w Granicy. Wsłuchani w mowę lasu, szliśmy zielonym szlakiem 
zgodnie z instrukcją: prawa ręka, lewa noga. Słoneczko nam 
świeciło, pogoda zachęcała do spaceru. Po drodze wysłucha-
liśmy opowieści o lesie i jego mieszkańcach. Czy wiecie, że 

wewnątrz mrowiska przez cały rok panuje jednakowa tem-
peratura? Spacer i rozgrzewkę poprowadziła Pani Beata Bąk 
– kierownik Kampinoskiego Parku Narodowego. Doskonałej 
przewodniczce i uczestnikom dziękujemy za wspólnie spędzony 
czas. Kampinoskie szlaki czekają.
6.10.2023 roku o godzinie 18.00 wystartowaliśmy (drugi rok 
z rzędu) w bibliotece publicznej z Kampinoską Nocą Bibliotek. 
Tegorocznemu wydarzeniu towarzyszyło hasło: „Absurd nie 
czytać”. Na młodych Czytelników czekały przygotowane przez 
pracowników biblioteki niespodzianki. Równocześnie rozpoczęły 
się warsztaty z malowania i zdobienia dyń oraz warsztaty pt.: 
„Witraż dla biblioteki”. Dynie, własnoręcznie pomalowane i ozdo-
bione, dzieci zabrały ze sobą. Witraże już zdobią okno naszej 
biblioteki. Malowanie witraży bardzo spodobało się dzieciom, 
dlatego obiecałyśmy, że powtórzymy  warsztaty z witrażami. 
Dzieci mogły również malować i rysować w przygotowanych 
kącikach. Okna kampinoskiej biblioteki zdobi również plakat, 
który powstał w piątkowy wieczór. Po warsztatach nadszedł 
czas na relaks. Wspólnie obejrzeliśmy film towarzyszący tego-
rocznej akcji – „Pamiętniki Tatusia Muminka”. Na koniec odbył 
się krótki konkurs, zadałyśmy pięć pytań – pytania dotyczyły 
oczywiście filmu. Były doskonałe odpowiedzi – były również 
książkowe nagrody. I jak to zwykle u nas bywa były też soczki, 
popcorn, pyszne winogrona (tu ukłony w stronę darczyńcy, 
naszego Czytelnika – Pana Stefana) oraz coś słodkiego. Nasi 
młodzi Czytelnicy z dyplomami w dłoniach i uśmiechami na 
ustach opuścili mury kampinoskiej biblioteki. Dynie, które 
wykorzystaliśmy w warsztatach oraz te, które wciąż zdobią 
naszą bibliotekę, to dar Pani Iwonki i Pani Małgosi – za co 
dziękujemy. Dzieciom dziękujemy za wspólnie spędzony czas. 
Kolejna Noc Bibliotek za rok.
26 października 2023 roku na lekcji bibliotecznej gościłyśmy 
grupę VII (SOWY – zerówkowicze Pani Agnieszki) z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Kampinosie. Sowy zapoznały się 
z naszą biblioteką, posłuchały o bogatym księgozbiorze wo-
luminów i audiobooków. Pani Monika opowiedziała, co należy 
zrobić, żeby zapisać się do biblioteki. W tej grupie mamy już 
kilkoro wiernych Czytelników. Na lekcji bibliotecznej dzieci 
wysłuchały opowiadania o lesie. Na zadawane pytania od-
powiadały chętnie i prawidłowo. Sowy doskonale wiedzą, że 
w lesie nie można śmiecić, łamać drzew ani zrywać roślin, że 
las służy swoim mieszkańcom takim jak łosie, sarny, lisy czy 
mrówki. Podczas wizyty dzieci miały okazję przyjrzeć się i po-
znać zasadę działania lornetki oraz lupy. Patrząc przez lornetkę 
wszystko wydaje się być tak blisko, lupa pomaga dostrzec małe 
rzeczy. Dzieci, z uśmiechami na ustach i jabłuszkami w dłoniach, 
opuściły naszą bibliotekę. Za odwiedziny i wspólnie spędzony 
czas dziękujemy. To był dobry dzień.
Nowa odsłona kampanii „Mała książka – wielki człowiek” już 
w kampinoskiej bibliotece!
Na dzieci w wieku 4–6 lat czekają specjalne Wyprawki Czy-
telnicze. Pokochany przez Małych Czytelników i ich rodziców 
Krasnal w Krzywej Czapce powrócił w tegorocznej edycji pro-
jektu do bibliotek, by swoimi opowieściami skraść serca kolej-
nego pokolenia przedszkolaków. Autorem książki wchodzącej 
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w skład Wyprawki jest znakomity twórca literatury dziecięcej 

Wojciech Widłak, który specjalnie dla uczestników kampanii 
„Mała książka – wielki człowiek” napisał Krasnala w Krzywej 
Czapce. To mądra i wzruszająca opowieść o bohaterach takich 
jak nasi Mali Czytelnicy – ciekawi świata, z mnóstwem pytań 
o sprawy najważniejsze – którzy zyskują niezwykłego towarzysza 
w swojej czytelniczej podróży. Opowieść o Krasnalu w Krzywej 
Czapce wzbogacają piękne ilustracje Aleksandry Krzanowskiej, 
które rozbudzą wyobraźnię każdego Małego Czytelnika. W Wy-
prawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana 
dla nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli 
czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach 
wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 
Każde dziecko w wieku przedszkolnym, które odwiedzi biblio-
tekę, otrzyma nieodpłatnie Wyprawkę Czytelniczą oraz Kartę 
Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną 
wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru dziecię-
cego, przedszkolak otrzyma naklejkę a po zebraniu dziesięciu 
zostanie uhonorowany imiennym dyplomem potwierdzającym 
jego czytelnicze zainteresowania. Pamiętajcie, że miłość do 
czytania jest prezentem na całe życie! Kampania „Mała książka 

– wielki człowiek” to projekt realizowany przez Instytut Książki 
ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy oraz 
Pierwszej Damy Agaty Kornhauser-Dudy otrzymaliśmy okolicz-
nościowy egzemplarz „Nad Niemnem” wraz z podziękowaniem 
za udział w 12. edycji Narodowego Czytania. Raz jeszcze bardzo 
serdecznie wszystkim dziękujemy za przyjęcie zaproszenia, za 
piękne czytanie i śpiew, za obecność. Zapraszamy na kolejne 
Narodowe Czytanie za rok.
Dla wygody naszych Czytelników kontynuujemy usługę – książka 
na telefon. Tym, którzy nie mogą odwiedzić naszej biblioteki 
dostarczamy zamówione książki (odbieramy przeczytane) pod 
wskazany adres, na terenie Gminy Kampinos.

Z ostatnio zakupionych tytułów dorosłym polecamy: 
• „Aurora”, Radek Rak
•  „Babetta”, Nina Wähä
• „(Bardzo) krótka historia życia na Ziemi”, Henry Gee
• „Do raju”, Hanya Yanagihara

• „Dzikowska. Pierwsza biografia legendarnej podróżniczki”, 
Roman Warszewski

• „Echo”, „Fala”; Katarzyna Kielecka
• „Hańba”, Maria Paszyńska
• „Jedziemy z matką na północ”, „Pojechałam do brata na 

południe”; Karin Smirnoff
• „Johnny. Powieść o księdzu Janie Kaczkowskim”, Maciej 

Kraszewski
• „Kalina Jędrusik. Opowieść córki z wyboru”, Aleksandra 

Wierzbicka
• „Kasztanowy ludzik”, Soren Sveistrup
• „Koniec kłamstw”, Rachel Abbott
• „Królowa piękna z Jerozolimy”, Sarit Yishai-Levi
•  „Nie oszukasz mnie”, Diana Brzezińska
• „Ocali nas miłość”, Wioletta Sawicka
• „Odmęty śmierci”, Wojciech Wójcik
• „Panny fortuny”, „Żony ułanów”, „Nadchodzą czasy nowe”, 

„Francuska dwórka”; Weronika Wierzchowska
• „Stella Maris”; Cormac McCarthy
• „Pułapka na szczury”, Piotr Górski
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• „Pragnienie”, „Pentagram”, „Czerwone gardło”, „Nocny 
dom”; Jo Nesbø

• „Ptak Dodo czyli co mówią do nas politycy”, Michał Rusinek
• „Rodzina z naprzeciwka”, Nicole Trope
• „Rey Blanco. Biały król”, Juan Gómez-Jurado
• „Samotna noc”, Charlotte Link
• „Splątane winorośle”, Julianne MacLean 
• „Szansa od losu”, „To jedno spojrzenie”, „To jedno lato”;

•  Dorota Milli
• „Sezon ślubny”, Danielle Steel
• „Szkoda, że cię tu nie ma”, Jodi Picoult
• „Strażnik”, „Bez planu B”;  Lee Child
• „Triumf”, „Rewanż”, „Zemsta”; Natasza Socha
• „Uciekinier”, Ken Follet
• „Ukryte skarby”, „Świadek”; Nora Roberts
• „Uwierz w Mikołaja”, Magdalena Witkiewicz
• „Wybryk natury”, Graham Mastertom
• „Zanim przyjdzie potop”, Dolores Redondo
• „Zanim wyblakną wspomnienia”, Toshikazu Kawaguchi
• „Zarzut”, Remigiusz Mróz
• „Zbroja światła, Ken Follett
• „Z dala od zgiełku”, Thomas Hardy
• „Zły wybór”, Hanna Greń
• „Zwycięzcy”, Fredrik Backman
• „Zwykła przyzwoitość”, Wojciech Chmielarz
• „Żaden koniec”, Zośka Papużanka

Dla dzieci i młodzieży proponujemy:
• „Diament”, Weronika Anna Marczak
•  „Fantastyczny pan Lis”, Roald Dahl
• „Feliks i Gucio się nie nudzą”, „Akiko i Helenka. Rewizyta”; 

Katarzyna Kozłowska
• „Franklin na wycieczce”, „Franklin i superbohater”, „Franklin 

i książka z biblioteki”; 
•  Paulette Bourgeois
• „Gucio szaleje”, „Gucio się niecierpliwi”; Aurélie Chien 
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Chow Chine
• „Kocham was równie mocno, maluszki!”, „Zacisze krecika”; 

Jane Chapman
• „Listy od Feliksa. Na tropie świąt”, „Feliks u dzieci na krań-

cach świata”; Anette Langen
• „Miś Pracuś. Na wsi”, „Miś Pracuś. W zoo”; Benji Davies
• „Moja wina”, „Twoja wina”„ Nasza wina”; Mercedes Ron
• „Nie drocz się ze mną, Nagatoro!”, Nanashi

• „Nigdzie nie jadę!”,  „Bo ci przyłożę!”; Elisenda Roca
• „O dziewczynce, która chciała ocalić książki”, Klaus Hagerup
• „Obfitość”, Joanna Jagiełło
• „Pan Kuleczka. Marzenia”, „Pan Kuleczka. Spotkanie”; 

Wojciech Widłak
• „Podróżniczek. O małym ptaszku, który rozprawił                             

się z wielkimi kłamstwami”, Anna Śliwińska
• „Smoczy kamień”, „Smoczy autor”; Paweł Gołuch
• • „Staś Pętelka. Ferie w lesie”, „Tuż przed gwiazdką”; 

Barbara Supeł
•  „Święta są fajne”, Anna Latoń
• „Tajemnica wulkanicznej wyspy”, Roberto Santiago
•  „Uda się czy się nie uda!”, „Chyba śnisz!”; Christophe 

Cazenove i William Maury
• „Wilk, który się zgubił”, „Koala, który się trzymał”,                            

„Zuchozaur”; Rachel Bright
• „Życie na wsi”, „Moje emocje”; Izabela Michta

Nie wymienimy wszystkich tytułów zakupionych w ostatnim 
czasie, ale zapraszamy do odwiedzin i kontaktu z Biblioteką 
Publiczną Gminy Kampinos. 

Dzwoń: 22 725 01 49, pisz: bpgkampinos@gmail.com,                                                                                       
przyjdź: ulica Szkolna 2.  

   Cudownych świąt, 
                   wspaniałego 2024 roku 

                            życzą pracownicy 
Biblioteki Publicznej Gminy Kampinos
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